
OBSAH Foto na obálce: oUhcn v.- Ethan Daniels /  Shimerstock.com

5 4  Téma

ČEST
VYVOLENÝM
56 Slasti a strasti Otce vlasti 
Karel IV. velice dbal na to. aby 
jeho obraz v dějinách byl ten 
nejlepší. Ovšem nikdo není 
dokonalý.
62 S Bushem a spol. 
na přechodu 
V dakotském Rapid City 
můžete poznat všechny 
americké prezidenty 
a  zároveň pobýt na čerstvém 
vzduchu.

10 Mořský amazonský prales
Obyčejnému turistovi Raja Ampat nic moc nenabídne, ale pro milovníky 

přírody a potápění je to  hotový ráj.

18 Odsouzenci civilizace
Z mírumilovných Sanú se za posledních pár desítek let stali vlivem civili
zace úplné jiní lidé.

28 Rozhovor: Josef Fulka
Josef Fulka ml. vidí význam klonování v záchraně vymírajicích druhů.

36 Itálie na divoko
Tři měsíce Itálii na kole? Proč ne. Apeninský poloostrov, jak jej neznáte.

46 V opičím městě
Úsloví být drzý jako opice dostává v thajském Lopburi úplně jiný rozměr.

68 Pohlcený
Indický trh vtáhne a nepustí. Co prodavač, to fascinující příběh, který by 
vydal na celou knihu.

78 Kdopak to mluví?
Čím to je, že papoušci dokážou tak skvěle napodobit lidskou řeč? Podívali 

jsme se jim na jazyk.

86 Když se řekne Melaka
Město v Malajsii, které je považováno za jedno z  nejkrásnéjších v  ji
hovýchodní Asii.

6 Koktejl ZOOM 
26 Kostarická zastávka 
34 Věda a  technika 
44 Tip na  výlet

52 S Objektivem do Thajska 92 Letem světem 
66 Historie 95 Předplatné
74 Od zpravodajů Koktejlu 96 Tipy pro vás 
84 Příroda 98 Na závěr

4  KOKTEJL KVĚTEN 2016


